
Bankverbindungen 
Kreissparkasse Köln 
VR-Bank Rhein-Sieg eG 
Postbank Köln  
Steyler Bank GmbH 

 
IBAN DE11 3705 0299 0033 0016 52 Swift BIC: COKSDE33XXX 
IBAN DE53 3706 9520 5000 4590 13 Swift BIC: GENODED1RST 
IBAN DE39 3701 0050 0023 1085 03 Swift BIC: PBNKDEFF370 
IBAN DE14 3862 1500 0000 0119 49 Swift BIC: GENODED1STB 

Öffentliche Verkehrsmittel 
Haltestelle: Sankt Augustin Zentrum/Hochschule 
Bonn-Rhein-Sieg 
Straßenbahn: 66, 67 
Busse: 508, 517, 518, 529, 535, 540, 599 

 

 

  

Der Bürgermeister 

 
 
 
Postanschrift: Stadtverwaltung  53754 Sankt Augustin 
 

An die 
Fraktionen und Fraktionslosen 
im Rat der Stadt Sankt Augustin 
 
im Hause 
(per E-Mail) 
 

Dienststelle 

Bürgermeister- Ratsbüro 
Markt 1 

Auskunft erteilt: 

Herr v. Borzyskowski 
Zimmer: 

401 

Telefon (0 22 41)  243-0  Durchwahl: 394 

Telefax  (0 22 41)  243-430  Durchwahl: 77394 

E-Mail-Adresse: luca.vonborzyskowski@sankt-augustin.de 

Internet-Adresse: http://www.sankt-augustin.de 

Besuchszeiten 

Rathaus 
montags bis freitags: 
8.30 Uhr - 12.00 Uhr,  
montags: 
14.00 Uhr - 18.00 Uhr 

Bürgerservice 
montags bis freitags:  
7.30 Uhr - 12.00 Uhr, 
montags und donnerstags: 
14.00 Uhr – 18.00 Uhr 

 

Ihr Schreiben vom Ihr Zeichen Mein Zeichen Datum 

            BRB-vB      14.11.2023 

Gehweg Frankfurter Straße 
 
Anfrage Bündnis 90/Die Grünen, Ds.-Nr.: 23/0425 
______________________________________________________________________ 
 
Beratungsfolge Sitzungstermin Behandlung 
Ausschuss für Mobilität 14.11.2023 öffentlich 
______________________________________________________________________ 
 
Sehr geehrte Damen und Herren, 
 
die aufgeführten Fragen beantworte ich wie folgt: 
 
Frage 1: 
Ist das Flurstück Gemarkung Buisdorf, Flur 6, Flurstück 37 im Eigentum der Öffentlichkeit 
(Straßen.NRW / Stadt Sankt Augustin) oder in Privateigentum? Ist das Grundstück an einen 
Privaten verpachtet o.ä. und wenn ja, unter welchen Auflagen und welchen Vertragsdaten 
(Laufzeit, Kündigungsfrist)? 
 
Antwort: 
Das Flurstück 37 (Gemarkung Buisdorf, Flur 6) befindet sich im Eigentum der Stadt. Es be-
stehen keine Miet- oder Pachtverträge. 
 
Frage 2:  
Liegt auf dem Flurstück ein Wegerecht o.ä. für die Allgemeinheit? 
 
Antwort: 
Im Grundbuch sind keine Lasten oder Beschränkungen eingetragen (keine Wege- Leitungs-, 
Zufahrts-  oder sonstige Rechte). 
 
Frage 3:  
Ist das Flurstück als öffentliche Verkehrsfläche gewidmet? 
 
Antwort: 
Das Flurstück 37 (Gemarkung Buisdorf, Flur 6) ist seitens der Stadt Sankt Augustin nicht 
gewidmet.  
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Frage 4: 
Ist die Abstellung der Lastkraftwagen und/oder Anhänger in dieser Form zulässig? 
 
Frage 5:  
Auf welche Weise wird die Verwaltung sicherstellen, dass der Weg auf der Südseite der 
Frankfurter Straße von der Einmündung Am Rosenhain bis an den Stichweg parallel zur 
Frankfurter auch für Menschen mit Rollator, Rollstuhl oder Kinderwagen benutzbar ist? 
 
Antwort: 
Die Verwaltung prüft derzeit die Benutzbarkeit der städt. Grundstücksfläche (Flurstück Nr. 
37) durch das Setzen von Pfosten auf der Grenze zum privaten Grundstück sicherzustellen. 
 
Mit freundlichen Grüßen 

 
Dr. Max Leitterstorf 
Bürgermeister 


